
    
CLBOOOS 

PE E NTIROSA 

RESOLUCION No.SCV-IRQ-DRASD-SAS-14- 3911 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 
INTENDENTE DE COMPANÍIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 7 de octubre de 2014, se ha otorgado en la Notaría Cuarta del Distrito 
Metropolitano de Quito, la escritura pública de cambio de denominación de la 
compañía ALMACENAMIENTO, TRANSPORTE Y COMERCIALIZACION 
ALMATRANSCOMER CIA. LTDA. por ALMATRANSCOMER CIA. LTDA. y consiguiente 
reforma de estatutos; 

QUE la compañía ALMACENAMIENTO, TRANSPORTE Y COMERCIALIZACION 
ALMATRANSCOMER CIA. LTDA. se encuentra incluida dentro de la Resolución Masiva 
de Disolución de oficio No. 08.Q.1J1,2057 de 11 de junio del 2008, que no ha sido 
inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE mediante memorando No. SCV-IRQ-DRASD-SD-14-2289 de 21 de octubre de 
2014, la Subdirección de Disolución, en su parte pertinente manifiesta: “(...) el acto 
societario de cambio de denominación no podría ser negado en función a la existencia 
de una declaratoria de disolución emitida con anterioridad, toda vez que no existe 
norma jurídica alguna que determine lo contrario.”; 

%, QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable No.SCV-IRQ- 

DRASD-SAS-14-222 de 24 de noviembre de 2014, para la aprobación solicitada; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. SC-IAF-DRH-G- 
2011-186 de 15 de marzo de 2011 y ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014, 

  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de denominación de la compañía 
ALMACENAMIENTO, TRANSPORTE Y COMERCIALIZACION ALMATRANSCOMER CIA. 
LTDA. por ALMATRANSCOMER CIA. LTDA.; y, b) la reforma de estatutos constante en 
la escritura pública otorgada en la Notaría Cuarta del Distrito Metropolitano de Quito el 
7 de octubre del 2014, por ser procedente de acuerdo al informe favorable contenido 
en el Memorando No.SCV-IRQ-DRASD-SAS-14-222 de 18 de noviembre de 2014 
emitido por la Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el 
artículo 33 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se 
publique por tres días consecutivos, eén el portal web institucional de la 

Superintendencia de Compañías y Valores, a fin de que quienes se consideren con 
derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno 

de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente 
trámite en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 
Compañías y en el Reglamento de Oposición. 

Dx



SS 

Y MB] Surcrresoencia 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

3911 
ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaría Cuarta del Distrito Metropolitano 
de Quito ante la cual se otorgó la escritura pública que se aprueba tome nota al 

margen de la matriz, del contenido de la presenté Resolución y siente tázón de esta 
anotáción; b) Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito, inscriba 
la referida escritura junto con la presente Resolución, tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución; archive,una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción y marginación que se ordena; y, c) Que la 
Notaría Quinta del Distrito Metropolitano de Quito, ante la cual se otorgó la escritura 
pública de constitución de la compañía, tome nota del contenido de la presente 
resolución al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

  

CUMPLIDO, vuelva al expediente 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en 
Quito D.M., a 

27 NOV. 2044 

s 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 
ONL/ME 
Exp. Nó7P4224 
Tr. No. 41090-1 

?



  

a oe Regis
tro c o 

SE 
m. Sl 

E" 

: 

. 
. 

« 

: [. 
( 

: 

Ed 

M
a
 AS 

eE par e % 
SA 
e O 

canti Idel 
Co 

 



        
o a A y 0 a A 

. . ear , . e , e z ! 
Pa A ENS E 
y ar cas . a 
O E ! , A pl to e 

o AS 

Í A Y y e Ts 206 Anta A , 5 ca 
> s 

nea rr 
AE, A 

o 
te A , , A 1 y za 

Lo . " ,, o, a CS La M7 pa a a o Ca A E a o O A A e . . . : : . 1 ' Po dr, , va r Ú 1 1 a o: . 

— nas a 5 NN] 5 po 
4 ' eS y Pp, A Pl, 

, ma Pr, pot 

e e , o .. 
EN pa . . a 

ra A SEN a UN 
A K Yoo, * 

a   

AIN > [rtarengaso sm] MS a 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: -QUITO + A 
LI , o 3 RAZÓN DE INSCRIPCIÓN ON A e 

. . o no Loa roa , , UN 1 3 a” e , , a 1 o nal Po o E 

EN ULA CIUDAD: DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ¿ASÍ CÓMO LA , , , ó 

7. ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, cuvo DETALLE Co 
00 7 SEMUESTRA A CONTINUACIÓN: a A e E a -— 1 nta ata 1% 

              

      
  

  

   
  

                  

MA a r : y TN a 3 Ta Da . dos 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN b DEL: :CamBid DE binohdicionOs Y REFORMA DE' A 
- ESTATUTOS D Ll LIMITADA. - S Doa A 

BA o, 77 Ir A 7 ME 

2 ri! a ao , E r > 

“Identificación [1 | > Calidad £n qué É . eS EN ! PL 

A AS is Domicilio >, "compárece— - A o: ES E E HA 

-+ | 1802944056: [vaLLElo: >=: - [Quo —UREPRESENTANTE:| Casádo- 2] 
NN - 7 ¿[-MANCERO - - " LEGALA- E DE : e 

a e o, : . “- RAMIRO Ls - , , eS “> A o Pra a » A : 

N .. ALONSO". DN A E : apo . o . E > dl ES A : yt ' ¿ : 
. o . . ON . ! UN XA ES = + os - ! - NES E IS . ue 9? pora Aa A : . 2 

e 00019 + 37 DATOS DEL-ACTO O € O E A AA 
o CAMBIÓ DE! OMINACIÓN Y REFORMA DE * a a 

: O 
Y eL y ' o oa, : - o ATÚTOS DER Al 5 a a 

  

O7/10/2014 70 ARA E y 

Ca a QUITO: rc a pap doo o EA o, 

z RESOLUCIÓN:SCV-l TE ÓN 
o 7/[1AJ201a A AA 
. INTENDENTE DE COMPAÑ SDEQUITO A 

o AT 

A DUEÓN A 0... TG o , sz q Das z nó 

AS ALMATRANSCOMER CIA, LTDA. ca 
OS QUITO Am A 

A : Ñ A , Yo a a y a y 

A Pol AS Y A 

. ro uN . « cora mos . , e E » pro oa , aro . oa , , 
CO O . ORAL AAA NOAA AAA 1 

YA AT Ja, ox LT AT, Le LT e* Ta Ts 1 Aa a 
a cp o . A naa o DA ma 

a o. Xx? , . . oe . . CA no q. o a 

ez . , . , Ñ a Pata 
“ ox? . co. « no. “ ro , LA x 

         
: 0 : ' * 4 Cs - , , , t I 

. Lara , ri 1 A is Y A o 

. no. a a o, 
= : : Y» z o FO “ . bara pe! ' A , A t t A o, E . e ¿ CDA Ao 

e” sarta dada no , L 
. . 1? ste oa 1 tag CES as 

. , ra A a y y y NY E 6 (e y! 1, 

o , , OA A - 10 bbaS AA 

TA z 7 7 7 , z CN NN y MU UNO Pal 

> o. : E, O , SA 

os La a o Ñ 7 0 , : 
eN a A A 4 Ni : 

ata ta A a A %, A IO . A AL PR



— 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
| NO APLICA 

5. DATOS ADICIONALES: 
  SE APRUEBA EL CAMBIO DE DENOMINACION DE LA CIA ALMACENAMIENTO, 
TRANSPORTE Y COMERCIALIZACION ALMATRANSCOMER CIA. LTDA. POR 
ALMATRANSCOMER CIA. LTDA. SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN 
N*3716/2000  B.C .- 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA: LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGENTE.     

  

  

DR. RUBÉN ENRIQUE) AGÚIRRE” LÓPEZ 

  

| 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 22 DÍA(S) DEL MES+D 

REGISTRADOR MERA TI DEL CANTÓN QUITO 

   

    

No conti del Can 
DIRECCIÓN DEL RÉGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

Página 2 de 2 

  
104+b692 

IMP, IGN. 11:14 en


